Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO 145/2014

[bookmark: _GoBack]Quanto ao número de comissionados atuando na Administração.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores,

Considerando-se que, este vereador que tem feito visitas em varias repartições públicas e tem recebido constantes indagações quanto ao aumento de comissionados atuando nessa administração;

Considerando-se que, a Câmara apenas toma ciência das Portarias de nomeações;

Considerando-se que, em varias oportunidades essa administração sempre se colocou na valorização dos funcionários concursados e pautando a eles a esperança de melhoria em seus salários.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, e Art. 107, Inciso VIII do Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e a Secretaria Estadual de Habitação, para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual o número de funcionários comissionados que atuam na Administração?

2º) Qual a função que eles desempenham?.

3º) Qual o valor gasto com salários e encargos dos comissionados no inicio do ano de 2013 até o ano de 2014?

4º) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de fevereiro de 2014.

WILSON DE ARAÚJO ROCHA
“Wilson da Engenharia”
-Vereador-
[image: C:\Users\gab09\Desktop\PSDB...LOGO...MÉDIO...OFICIAL...JPEG]

f2c27798-f3a0-4e46-bc1d-97fae29bdfb8.png
PROTOCOLO 995/2014 - 07/02/2014 15:36

image1.jpeg

image2.jpeg

image20.jpeg